[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2024 года № 2569
р.п. Октябрьский

Об итогах конкурса по рассмотрению документов о предоставлении бюджетных средств на реализацию инициативных проектов в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в Устьянском муниципальном округе в 2024 году
          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года №548-пп
«Об утверждении государственной программы Архангельской области «Совершенствование государственного управления и местного самоуправления, развитие институтов гражданского общества в Архангельской области» и решением конкурсной комиссии по рассмотрению документов о предоставлении бюджетных средств  на реализацию инициативных проектов  в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в Устьянском муниципальном округе (Протокол № 2910/КП от 29 октября 2024 года), руководствуясь Уставом Устьянского муниципального округа, администрация Устьянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать  победителями конкурса инициативных проектов в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в Устьянском округе
на 2025 год:
- ТОС «Плосское», проект «Тротуар для пешеходов- безопасный путь»;
- ТОС «Совет села Малодоры», проект «Память в сердце»;
- ТОС «Бестужевское», проект «Памятник погибшим войнам- землякам»;
- Инициативная группа «Движение Первых», проект «Молодежная точка притяжения «Первая»;
- ТОС «Строевское», проект «Поклон и память землякам».
	2. Распределить бюджетные средства между инициативными проектами в следующих объемах:
Наименование проекта
	Сумма средств областного бюджета, руб.
	Сумма средств местного бюджета, руб.
	Финансовое, имущественное и (или) трудовое участие физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, руб
	Всего сумма инициативного проекта

	Благоустройство территории д.Левоплосская- д.Левогорочная, в рамках проекта "Тротуар для пешеходов- безопасный путь"
	3 000 000,00
	363 532,70
	3 907 121,30
	7 270 654,00

	Благоустройство территории с.Малодоры, в рамках проекта "Память в сердце"
	1 416 881,65
	78 715,65
	78 715,65
	1 574 312,95

	Благоустройство территории с.Бестужево, в рамках проекта «Памятник погибшим войнам- землякам»
	1 732 782,35
	96 265,69
	96 265,69
	1 925 313,73

	Благоустройство территории п.Октябрьский, в рамках проекта «Молодежная точка притяжения «Первая»
	300 000,00
	16 666,70
	16 666,70
	333 333,40

	Благоустройство территории с.Строевское, в рамках проекта «Поклон и память землякам»
	1 550 336,00
	86 129,74
	86 129,74
	1 722 595,48

	ИТОГО:
	8 000 000,00
	641 310,48
	4 184 899,08
	12 826 209,56

3. Финансовому Управлению администрации Устьянского муниципального округа включить в проект бюджета Устьянского муниципального округа на 2025 год распределение бюджетных средств на реализацию инициативных проектов в соответствии с пунктом 2 данного Постановления.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа.

Глава Устьянского муниципального округа                                           С.А. Котлов